
PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP 
GABINETE DO PREFEITO 

   

DECRETON° 26.411 ,DE 18 DE JANEIRO DE2O23.  

Abre crédito suplementar no Hospital Municipal "Dr. Tabajara Ramos", no valor de 
R$ 707.661,99 (Setecentos e sete mil, seiscentos e sessenta e um reais e noventa e 
nove centavos). 

RODRIGO FALSETTI, Prefeito do Município de Mogi Guaçu, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, 

DECRETA: 

Art. 1° Fica aberto na Contadoria do Departamento Administrativo e Financeiro do 
Hospital Municipal "Dr. Tabajara Ramos", um crédito suplementar no valor de R$ 707.661,99 (Setecentos e sete 
mil, seiscentos e sessenta e um reais e noventa e nove centavos), para reforço das seguintes dotações do 
orçamento vigente: 

210 -  
210- 
210- 

DEPARTAMENTO CLÍNICO 
Assistência Ambulatorial Emergencial e Hospitalar 
Reforma, Ampliação do Hospital Municipal Dr. Tabajara Ramos 

Atividade - 03021 0.1030210032.349/33903900 (27) Outros Serv. Terceiros - P. Jurídica 	 R$ 285.721,50 

310 -  RECURSOS SUPERVISIONADOS PELO D.A.F. 
310 -  Assistência Ambulatorial Emergencial e Hospitalar 
310- Manutenção dos Serviços Administrativos 

Atividade - 030310.1030210032.250/44905200 (28) Equip. Material Permanente 	 R$ 421.940,49 

TOTAL DE SUPLEMENTAÇÕES 	  R$ 707.661,99 

Art. 21  O valor do crédito de que trata o art. 111, será coberto com recursos 
provenientes de Superavit Financeiro, previsto para o exercício de 2023, no valor de R$ 707.661,99 (Setecentos 
e sete mil, seiscentos e sessenta e um reais e noventa e nove centavos), referentes a: 

Emenda Parlamentar 1200-01 (Saldo) - Alexandre Leite e David Soares - Investimento 	 R$ 	93.578,51 
Emenda Parlamentar 1220-08 (Saldo) - Vanderlei Macris 	  R$ 	21.097,02 
Emenda Parlamentar - Cirurgias Catarata - Portaria n° 3968, de 28/12/2021 (Saldo),,,,,, 	R$ 	285.721,50 
Superavit Contas Bancárias Emendas Parlamentares de exercícios anteriores - Fonte 05/95 	 R$ 	307.264,96 

	

Art. 30  Este Decreto entra em vigor na data de strapblicação 	 

Mogi Guaçu, 18 de Janeiro de 2023. 

RODRIGO FALETTI 
/ PREFEITO 

Encami' ado e bÍicação na data supra. 

ES 
CH FEDE GABINET 'O PREFEITO 


